Государственное казенное общеобразовательное учреждение Астраханской области для
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Еногаевская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

Адрес: 416200, Енотаевка село, ул. Чернышевского/Куйбышева, д.26/67, т.8(85143) 91024,
e-mail: en-sch-int@astrobl.ru

«25» «октября » 2024 г. № 85/1 - ОД

О создании и организации деятельности
школьного театра «Жар птица»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17
февраля 2022г. №83 «О Совете Министерства просвещения Российской
федерации по вопросам создания и развития школьных театров в
образовательных организациях субъектов Российской Федерации», с
целью эстетического, духовно - нравственного воспитания, развития
коммуникативных навыков, эмоциональной сферы, расширения
кругозора, воспитания обучающихся
средствами театрального искусства, сплочения коллектив, реализации
творческого потенциала обучающихся и педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного театра «Жар птица» в системе
воспитательной работы ГКОУ АО « Енотаевская общеобразовательная
школа - интернат».
2. Разработать план работы («дорожную карту») по созданию и развитию
школьного театра «Жар птица».
3. Назначить ответственного за разработку плана работы («дорожной
карты») по созданию и развитию школьного театра « Жар птица»
заместителя директора по ВР Тюрину Н.П.
4. Назначить руководителем школьного театра «Жар птица» Спицину
Елену Васильевну.
5. Утвердить Положение о школьном театре.
6. Утвердить рабочую программу школьного театра «Жар птица»
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Тюрину Н.П.

Н.И.Стрелкова

mailto:en-sch-int@astrobl.ru